
О внесении изменений в решение Ордабасинского районного маслихата от 30 декабря 
2020 года № 74/1 "О бюджетах сельских округов на 2021-2023 годы

С истёкшим сроком
Решение Ордабасинского районного маслихата Туркестанской области от 17 февраля 
2021 года № 3/1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 19 
февраля 2021 года № 6076. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 109-1 Бюджетного кодекса Республики пунктом 4
Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 1)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" и  Ордабасинского районного решением
маслихата от 22 января 2021 года № 2/1 "О внесении изменений в решение 
Ордабасинского районного маслихата от 25 декабря 2020 года № 73/1 "О районном 
бюджете на 2021-2023 годы", зарегистрированного в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 6050, Ордабасинский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Ордабасинского районного маслихата от 30 декабря 2020 года решение
№ 74/1 "О бюджетах сельских округов на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6031, опубликовано в
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в 
электронном виде 27 января 2021 года) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:Пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Бадам на 2021-2023 годы согласно 
приложению 1 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 49 755 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 32 851 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 16 654 тысяч тенге;
      2) затраты – 50 077 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -322 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 322 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 322 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:Пункт 2
      "2. Утвердить бюджет сельского округа Бугунь на 2021-2023 годы согласно 
приложению 4 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 20 626 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 6 558 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 13 968 тысяч тенге;
      2) затраты – 20 948 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -322 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 322 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 322 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:Пункт 4
      "4. Утвердить бюджет сельского округа Буржар на 2021-2023 годы согласно 
приложению 7 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 38 795 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 21 193 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 17 502 тысяч тенге;
      2) затраты – 39 117 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -322 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 322 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 322 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:Пункт 6
      "6. Утвердить бюджет сельского округа Женис на 2021-2023 годы согласно 
приложению 10 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 24 759 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 402 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 90 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 21 267 тысяч тенге;
      2) затраты – 24 954 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -195 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 195 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 195 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:Пункт 8
      "8. Утвердить бюджет сельского округа Каракум на 2021-2023 годы согласно 
приложению 13 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 22 636 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 735 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 80 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 17 821 тысяч тенге;
      2) затраты – 22 753 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -117 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 117 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 117 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:Пункт 10
      "10. Утвердить бюджет сельского округа Караспан на 2021-2023 годы согласно 
приложению 16 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 52 085 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 18 562 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 60 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 33 463 тысяч тенге;
      2) затраты – 52 407 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -322 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 322 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 322 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:Пункт 12
      "12. Утвердить бюджет сельского округа Кажымукан на 2021-2023 годы согласно 
приложению 19 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 68 168 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 41 627 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 400 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 26 141тысяч тенге;
      2) затраты – 68 490 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -322 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 322 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 322 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:Пункт 13
      "13. Утвердить бюджет сельского округа Торткуль на 2021-2023 годы согласно 
приложению 22 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 39 947 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 23 395 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 380 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 16 172 тысяч тенге;
      2) затраты –40 269 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -322 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 322 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 322 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:Пункт 15
      "15. Утвердить бюджет сельского округа Шубар на 2021-2023 годы согласно 
приложению 25 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:



      1) доходы – 35 578 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 14 225 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 21 103 тысяч тенге;
      2) затраты – 35 900 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -322 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 322 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 322 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:Пункт 17
      "17. Утвердить бюджет сельского округа Шубарсу на 2021-2022 годы согласно 
приложению 28 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 102 552 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 44 719 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 290 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 57 543 тысяч тенге;
      2) затраты – 102 874 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -322 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 322 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 322 тысяч тенге.



      , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28
новой редакции согласно , , , , , , , , ,  к настоящему решениюприложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
.
      2. Государственному учреждению "Аппарат Ордабасинского районного маслихата" 
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области 
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Ордабасинского 
районного маслихата после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Т. Жанысбаев
      Секретарь маслихата Қ. Әбдіхалық

 

Приложение 1 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 17 февраля
2021 года № 3/1

Бюджет сельского округа Бадам на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 49 755

1 Налоговые 
поступления

32 851

04 Hалоги на 
собственность

32 695

1 Hалоги на 
имущество

1 750

3
Земельный 
налог

3 050

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 895

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

156

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател

156



ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

2 Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

16 654

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

16 654

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16 654

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2.Затраты 50 077

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 390

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 390

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 390

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 390

05 Здравоохранени
е

32

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

32

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

32

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24 555

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24 555

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 555

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15 355

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 700

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-322

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

322

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

322

 

 

Приложение 2 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 17 февраля
2021 года № 3/1

Бюджет сельского округа Бугунь на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 20 626

1 Налоговые 
поступления

6 558

04 Hалоги на 
собственность

6 533

1
Hалоги на 
имущество

300

3 Земельный 
налог

550

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 683

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

25

Сборы за  
ведение  



4 предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

25

2 Неналоговые 
поступления

100

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

13 968

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

13 968

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

13 968

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2.Затраты 20 948

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 766

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 766

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 766

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 766

05 Здравоохранени
е

32

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

32

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

32

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 050

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 050

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 050

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 550



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-322

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

322

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

322

 

 

Приложение 3 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 17 февраля
2021 года № 3/1

Бюджет сельского округа Буржар на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 38 795

1 Налоговые 
поступления

21 193

04 Hалоги на 
собственность

21 149

1 Hалоги на 
имущество

900

3
Земельный 
налог

1 150

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

19 099

Внутренние 
налоги на 



05 товары, работы 
и услуги

44

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

44

2 Неналоговые 
поступления

100

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

17 502

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

17 502

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

17 502

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2.Затраты 39 117

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 427

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

24 427



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 427

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 427

05 Здравоохранени
е

19

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

19

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

19

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 571

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 571

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 571



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 771

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма



Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-322

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

322

Категория

Класс

Под класс



Сумма, тысяч 
тенге

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

322

 

 

Приложение 4 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 17 февраля
2021 года № 3/1

Бюджет сельского округа Женис на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 24 759

1 Налоговые 
поступления

3 402

04 Hалоги на 
собственность

3 402

1 Hалоги на 
имущество

200

3
Земельный 
налог

250

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 952



2 Неналоговые 
поступления

90

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

90

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

90

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

21 267

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21 267

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21 267

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2.Затраты 24 954

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15 768

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15 768

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 768



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 768

05 Здравоохранени
е

15

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

15

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

15

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 071

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 071

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 071

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 671

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

200

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс



Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-195

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

195

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

195

 

 

Приложение 5 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 17 февраля
2021 года № 3/1

Бюджет сельского округа Каракум на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 22 636

1
Налоговые 
поступления

4 735

04 Hалоги на 
собственность

4 735

1 Hалоги на 
имущество

400

3 Земельный 
налог

350

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 985

2
Неналоговые 
поступления

80

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

80



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

80

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

17 821

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

17 821

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

17 821

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2.Затраты 22 753

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 538

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 538

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 538

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

21 538



поселка,  
сельского округа

05
Здравоохранени
е

15

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

15

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

15

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 100

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 100

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

550

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

250

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

 08

Культура, спорт,
туризм и  

100



информационно
е пространство

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-117

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

117

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование



Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

117

 

 

Приложение 6 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 17 февраля
2021 года № 3/1

Бюджет сельского округа Караспан на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 52 085

1 Налоговые 
поступления

18 562

04 Hалоги на 
собственность

18 492

1 Hалоги на 
имущество

1 000

3 Земельный 
налог

1 400

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

16 092

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

70

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

70

2
Неналоговые 
поступления

60



06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

60

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

60

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

33 463

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33 463

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33 463

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2.Затраты 52 407

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 623

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 623

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 623

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 623

05 Здравоохранени
е

34

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

34

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

34

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

23 650

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

23 650

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 650

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15 728

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 

7 422



населенных 
пунктов

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-322

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

322

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Подпрограмма

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

322

 

 

Приложение 7 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 17 февраля
2021 года № 3/1

Бюджет сельского округа Кажымукан 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 68 168

1
Налоговые 
поступления

41 627

04 Hалоги на 
собственность

41 384

1 Hалоги на 
имущество

2 650

3 Земельный 
налог

3 400

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

35 334

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

243

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  

243



профессиональн
ой деятельности

2
Неналоговые 
поступления

400

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

400

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

400

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

26 141

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

26 141

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26 141

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2.Затраты 68 490

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54 671

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54 671

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 54 671



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 671

05 Здравоохранени
е

42

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

42

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

42

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 677

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 677

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 677

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 077

009

Обеспечение 
санитарии 

300



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-322

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

322

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

322

 

 

Приложение 8 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 17 февраля
2021 года № 3/1

Бюджет сельского округа Торткуль на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 39 947

1 Налоговые 
поступления

23 395

04 Hалоги на 
собственность

23 317

1
Hалоги на 
имущество

1 800

3 Земельный 
налог

1 900

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

19 617

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

78

Сборы за  
ведение  



4 предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

78

2 Неналоговые 
поступления

380

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

380

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

380

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

16 172

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

16 172

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16 172

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2.Затраты 40 269

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 451

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 451

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 451

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 451

05 Здравоохранени
е

37

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

37

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

37

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 681

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 681

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 681

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 481



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

700

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-322

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

322

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

322

 

 

Приложение 9 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 17 февраля
2021 года № 3/1

Бюджет сельского округа Шубар на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 35 578

1 Налоговые 
поступления

14 225

04 Hалоги на 
собственность

14 193

1 Hалоги на 
имущество

788

3
Земельный 
налог

1 000

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 405

Внутренние 
налоги на 



05 товары, работы 
и услуги

32

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

32

2 Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

21 103

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21 103

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21 103

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2.Затраты 35 900

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 468

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

24 468



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 468

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 468

05 Здравоохранени
е

20

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

20

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

20

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 312

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 312

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 312



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10 312

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма



Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-322

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

322

Категория

Класс

Под класс



Сумма, тысяч 
тенге

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

322

 

 

Приложение 10 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 17 февраля
2021 года № 3/1

Бюджет сельского округа Шубарсу на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 102 552

1 Налоговые 
поступления

44 719

04 Hалоги на 
собственность

44 214

1 Hалоги на 
имущество

4 000

3
Земельный 
налог

4 832

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

35 382



05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

505

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

505

2 Неналоговые 
поступления

290

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

290

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

290

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

57 543

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

57 543

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

57 543

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2.Затраты 102 874

01
Государственны
е услуги общего 
характера

95 434

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

95 434

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

95 434

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 703

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

56 731

05 Здравоохранени
е

15

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

15

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

15

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 325

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 325



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 325

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 325

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-322

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 322



профицита) 
бюджета

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

322

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


